
別記様式４

平成23年7月分

物品役務等の名称及び数量
経理責任者等の氏名並びにその所掌する研究

所等名及び所在地
契約締結日 契約相手方の氏名及び住所

一般競争入札・指
名競争入札の別
（総合評価の実

施）

予定価格（円） 契約金額(円)
落札率
（％）

備　考

ラベルプリンタ他
農業・食品産業技術総合研究機構統括部長
西山　明彦
（茨城県つくば市観音台３－１－１）

平成23年7月5日

リコージャパン（株）関東営
業本部茨城支社公共文教営業
部
（茨城県つくば市春日２－２
６－３）

一般競争入札 － 8,709,918 －

ソフトウェアライセンス他（Adobe社
製品）

農業・食品産業技術総合研究機構統括部長
西山　明彦
（茨城県つくば市観音台３－１－１）

平成23年7月22日

リコージャパン（株）関東営
業本部茨城支社公共文教営業
部
（茨城県つくば市春日２－２
６－３）

一般競争入札 － 1,690,500 －

超低温フリーザー
中央農業総合研究センター所長　佐々木　昭
博
（茨城県つくば市観音台３－１－１）

平成23年7月7日
（株）マルト商会
（東京都墨田区太平２－７－
７）

一般競争入札 － 1,314,600 －

作業計画・管理支援システム【.NET
版】2011年度開発業務

中央農業総合研究センター所長　佐々木　昭
博
（茨城県つくば市観音台３－１－１）

平成23年7月15日
（株）オーエムシー
（東京都新宿区四谷４－３）

一般競争入札 － 944,790 －

全窒素・全炭素測定装置
中央農業総合研究センター所長　佐々木　昭
博
（茨城県つくば市観音台３－１－１）

平成23年7月20日
（株）松見科学計測
（東京都千代田区岩本町２－
７－１１）

一般競争入札 － 8,484,000 －

気象観測装置改修
中央農業総合研究センター所長　佐々木　昭
博
（茨城県つくば市観音台３－１－１）

平成23年7月20日
（株）メック
（茨城県つくば市天久保４－
３－１０）

一般競争入札 － 4,924,500 －

セミクローラトラクタ
中央農業総合研究センター北陸研究センター
北陸農業研究監　上原　泰樹
（新潟県上越市稲田１－２－１）

平成23年7月22日
（株）ヰセキ信越上越営業所
（新潟県上越市四辻兆２３５
４）

一般競争入札 － 4,530,225 －

穀物乾燥設備
中央農業総合研究センター所長　佐々木　昭
博
（茨城県つくば市観音台３－１－１）

平成23年7月25日

ヤンマー農機販売（株）つく
ば伊奈支店
（茨城県つくば市上横場４４
４－９）

一般競争入札 － 4,788,000 －

競争入札に係る情報の公表（物品役務等）



別記様式４

平成23年7月分

物品役務等の名称及び数量
経理責任者等の氏名並びにその所掌する研究

所等名及び所在地
契約締結日 契約相手方の氏名及び住所

一般競争入札・指
名競争入札の別
（総合評価の実

施）

予定価格（円） 契約金額(円)
落札率
（％）

備　考

競争入札に係る情報の公表（物品役務等）

作業計画・管理支援システム（PMS）
圃場情報表示プログラム開発業務

中央農業総合研究センター所長　佐々木　昭
博
（茨城県つくば市観音台３－１－１）

平成23年7月26日
ジーエスアイ（株）
（水戸市中央２－８－３７）

一般競争入札 － 404,250 －

白灯油（平成２３年８月分）(単価契
約）

果樹研究所長　長谷川　美典
（茨城県つくば市藤本２－１）

平成23年7月26日

関彰商事（株）エネルギー事
業本部関東支店
（茨城県つくば市東新井１２
－２）

一般競争入札 － 2,198,700 － (単価契約）

超遠心粉砕機
野菜茶業研究所金谷茶業研究拠点茶業研究監
木幡 勝則
（静岡県島田市金谷２７６９）

平成23年7月26日
遠藤科学（株）島田営業所
（静岡県島田市井口１３５
５）

一般競争入札 － 1,753,500 －

テンシオメーター他
畜産草地研究所那須研究拠点草地研究監　梨
木　守
（栃木県那須塩原市千本松７６８）

平成23年7月7日
（株）ユニオン宇都宮営業所
（栃木県宇都宮市平出工業団
地３９－１０）

一般競争入札 － 1,782,900 －

ＨＰＬＣ用オートサンプラ
畜産草地研究所那須研究拠点草地研究監　梨
木　守
（栃木県那須塩原市千本松７６８）

平成23年7月27日
竹田理化工業（株）
（東京都渋谷区恵比寿西２－
７－５）

一般競争入札 － 1,764,000 －

労働者派遣業務（研究開発）
動物衛生研究所長　濵岡　隆文
（茨城県つくば市観音台３－１－５）

平成23年7月8日
ＷＤＢ（株）
（兵庫県姫路市南駅前町１０
０）

一般競争入札 － 2,918,650 － （単価契約）

灯油及び軽油
動物衛生研究所長　濵岡　隆文
（茨城県つくば市観音台３－１－５）

平成23年7月22日
宇田川石油（株）
（茨城県土浦市真鍋２－１－
３９）

一般競争入札 － 9,140,560 － （単価契約）

ため池のサウンディング調査（NSWS
試験）およびコアサンプリング業務

農村工学研究所長　高橋　順二
（茨城県つくば市観音台２－１－６）

平成23年7月19日
（株）大北耕商事
（大阪府泉佐野市湊４丁目３
番３５号）

一般競争入札 － 3,486,000 －

農村工学研究所紹介ビデオ制作業務
農村工学研究所長　高橋　順二
（茨城県つくば市観音台２－１－６）

平成23年7月25日

（株）フルフィル
（大阪府大阪市中央区内本町
２－４－１６オフィスポート
内本町３F）

一般競争入札 － 1,130,472 －



別記様式４

平成23年7月分

物品役務等の名称及び数量
経理責任者等の氏名並びにその所掌する研究

所等名及び所在地
契約締結日 契約相手方の氏名及び住所

一般競争入札・指
名競争入札の別
（総合評価の実

施）

予定価格（円） 契約金額(円)
落札率
（％）

備　考

競争入札に係る情報の公表（物品役務等）

前処理設備混練加熱装置改造業務
食品総合研究所長　林　清
（茨城県つくば市観音台２－１－１２）

平成23年7月14日
東和科学（株）
（東京都千代田区九段北１－
６－２）

一般競争入札 － 3,517,500 －

生地物性測定装置
北海道農業研究センター　芽室研究拠点　畑
作研究領域長　平藤　雅之
（河西郡芽室町新生南９－４）

平成23年7月12日
フォス・ジャパン（株）
（東京都江東区東陽５－３０
－１３）

一般競争入札 － 8,340,150 －

ディスクハロー
北海道農業研究センター所長　天野　哲郎
（北海道札幌市豊平区羊ヶ丘１）

平成23年7月26日

日本ニューホランド（株）札
幌営業所
（北海道恵庭市北柏木町４－
２－２）

一般競争入札 － 1,753,500 －

糸状菌ゲノム配列ドラフト解析委託
業務

東北農業研究センター所長　小巻　克巳
（岩手県盛岡市下厨川字赤平４）

平成23年7月4日

東北化学薬品（株）盛岡営業
所
（岩手県盛岡市永井２０地割
２２－４）

一般競争入札 － 1,522,500 －

微量サンプル分光光度計
東北農業研究センター　大仙研究拠点　水田
作研究領域長　持田　秀之
（秋田県大仙市四ツ屋字下古道３）

平成23年7月14日
（株）南部医理科秋田営業所
（秋田県秋田市手形字十七流
１８１－３）

一般競争入札 － 1,606,500 －

作業環境測定
東北農業研究センター所長　小巻　克巳
（岩手県盛岡市下厨川字赤平４）

平成23年7月19日
（株）大東環境科学
（岩手県盛岡市津志田西１－
２－２３）

一般競争入札 － 1,050,000 －

クロロフィル蛍光測定ユニット
東北農業研究センター所長　小巻　克巳
（岩手県盛岡市下厨川字赤平４）

平成23年7月20日

メイワフォーシス（株）仙台
営業所
（宮城県仙台市泉区泉中央３
－４－１）

一般競争入札 － 1,953,000 －

放射性核種検査業務
東北農業研究センター福島研究拠点環境保全
型農業研究領域長　近藤　恒夫
（福島県福島市荒井字原宿南５０）

平成23年7月20日
（株）加速器分析研究所
（神奈川県川崎市多摩区登戸
新町１２９－１）

一般競争入札 － 955,500 － （単価契約）



別記様式４

平成23年7月分

物品役務等の名称及び数量
経理責任者等の氏名並びにその所掌する研究

所等名及び所在地
契約締結日 契約相手方の氏名及び住所

一般競争入札・指
名競争入札の別
（総合評価の実

施）

予定価格（円） 契約金額(円)
落札率
（％）

備　考

競争入札に係る情報の公表（物品役務等）

大豆粒計数機
東北農業研究センター大仙研究拠点水田作研
究領域長　持田　秀之
（秋田県大仙市四ツ屋字下古道３）

平成23年7月28日
（株）十字屋
（秋田県秋田市大町１－４－
２０）

一般競争入札 － 1,837,500 －

ガスクロマトグラフ用ワークステー
ション

東北農業研究センター所長　小巻　克巳
（岩手県盛岡市下厨川字赤平４）

平成23年7月29日
（株）成瀬器械
（岩手県盛岡市厨川１－１７
－２）

一般競争入札 － 1,785,000 －

一般定期健康診断及び特殊健康診断
ほか

近畿中国四国農業研究センター所長　長峰
司
（広島県福山市西深津町６－１２－１）

平成23年7月20日

医療法人社団仁恵会福山検診
所
（広島県福山市草戸町１－１
９－２４）

一般競争入札 － 1,110,438 － （単価契約）

かび毒分析業務
九州沖縄農業研究センター筑後・久留米研究
拠点　水田作・園芸研究領域長　岡本　正弘
（福岡県筑後市大字和泉４９６）

平成23年7月21日
協和メデックス(株)
（東京都中央区晴海１－８－
１０）

一般競争入札 － 1,774,500 －
（単価契約）

かび毒分析業務（単価契約）
九州沖縄農業研究センター所長　井邊　時雄
（熊本県合志市須屋２４２１）

平成23年7月29日
協和メデックス（株）
（東京都中央区晴海１－８－
１０）

一般競争入札 － 1,178,100 －
（単価契約）

ＧＰＳ（ＧＮＳＳ受信機）

生物系特定産業技術研究支援センター所長
前川　泰一郎
（埼玉県さいたま市北区日進町１－４０－
２）

平成23年7月11日
（株）トプコン販売
（東京都板橋区蓮沼町７５－
１）

一般競争入札 － 1,890,000 －

乳汁中活性酸素消去能測定装置

生物系特定産業技術研究支援センター所長
前川　泰一郎
（埼玉県さいたま市北区日進町１－４０－
２）

平成23年7月15日
（株）インテスコ
（千葉県松戸市和名ヶ谷９９
４）

一般競争入札 － 1,643,250 －

トラクター

生物系特定産業技術研究支援センター所長
前川　泰一郎
（埼玉県さいたま市北区日進町１－４０－
２）

平成23年7月15日

日本ニューホランド（株）北
関東営業所
（群馬県伊勢崎市日乃出町７
０７－１）

一般競争入札 － 2,971,500 －


